
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области от
08.11.2019 года № 1314 «Об утверждении краткосрочного плана реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории

Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области, на
2020 - 2022 годы»

В соответствии с частями 2 и 4 статьи 15 Закона Нижегородской области от
28.11.2013г. №159-З «Об организации проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской
области», постановлением Правительства Нижегородской области от 20.06.2014 года
№409 «Об утверждении порядка подготовки и утверждения краткосрочных планов
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах, расположенных на территории Нижегородской области»,
администрация Дальнеконстантиновского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрация Дальнеконстантиновского
муниципального района от 08.11.2019 года № 1314 «Об утверждении краткосрочного
плана реализации региональной программы капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области, на 2020 -
2022 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области, на 2020 -
2022 годы к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Управлению строительства, архитектуры и жилищно-коммунального
хозяйства администрации Дальнеконстантиновского муниципального округа
Нижегородской области обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления и размещение его на официальном сайте Дальнеконстантиновского
муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Дальнеконстантиновского муниципального округа
Л.И.Гребневу.

Глава местного самоуправления В.А.Варнаков

consultantplus://offline/ref=DC23AC1D843E61B5A89F30B53854A681C2650A0C3D3D509F39FA42652744E394DE2B42016AF4785C1335E370Y1j8H
consultantplus://offline/ref=DC23AC1D843E61B5A89F30B53854A681C2650A0C3D3D559331F842652744E394DE2B42016AF4785C1335E279Y1j7H
consultantplus://offline/ref=DC23AC1D843E61B5A89F30B53854A681C2650A0C3D3D559331F842652744E394DE2B42016AF4785C1335E279Y1j7H
consultantplus://offline/ref=DC23AC1D843E61B5A89F30B53854A681C2650A0C3D3D509F39FA42652744E394DE2B42016AF4785C1335E370Y1j8H
consultantplus://offline/ref=DC23AC1D843E61B5A89F30B53854A681C2650A0C3D3D559331F842652744E394DE2B42016AF4785C1335E279Y1j7H
consultantplus://offline/ref=DC23AC1D843E61B5A89F30B53854A681C2650A0C3D3D509F39FA42652744E394DE2B42016AF4785C1335E370Y1j8H


Приложение
к постановлению

Дальнеконстантиновского
муниципального округа
от №

«Утвержден
постановлением
администрации

Дальнеконстантиновского
муниципального района

от 08.11.2019 года №1314

Краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Дальнеконстантиновского муниципального округа,

на 2020 - 2022 годы

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках краткосрочного плана реализации региональной
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории

Дальнеконстантиновского муниципального округа, на период 2020-2022гг.
Таблица 1

№
п/п

Наименование
муниципального
образования (МО)

Адрес многоквартирного дома (МКД) Код МКД

Способ
формирования

фонда
капитального
ремонта в МКД

Плановый
период (год)
проведения
работ по

капитальному
ремонту

Источники финансирования капитального ремонта

ВСЕГО стоимость
капитального

ремонта

в том числе:
за счет средств
федерального
бюджета, в т.ч.

публично-
правовой
компании

«Фонд развития
территорий»
(ППК ФРТ)

за счет
средств

областного
бюджета

за счет
средств
местного
бюджета

за счет
средств

собственников
помещений в

МКД

ггг.. руб. руб руб руб руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по Дальнеконстантиновскому муниципальному округу на 2020-2022 годы 89 659 013,00 5 173 039,69 84 485 973,31

Итого по МО на период 2020 год 11 765 657,00 11 765 657,00

1 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ Р.п.Дальнее Константиново, ул.Кочина, д.45 5218000068 РО 2020 150 694,00 150 694,00

consultantplus://offline/ref=DC23AC1D843E61B5A89F30B53854A681C2650A0C3D3D559331F842652744E394DE2B42016AF4785C1335E279Y1j7H
consultantplus://offline/ref=DC23AC1D843E61B5A89F30B53854A681C2650A0C3D3D509F39FA42652744E394DE2B42016AF4785C1335E370Y1j8H


2
Дальнеконстантиновский
муниципальный округ Р.п.Дальнее Константиново, ул.Кочина, д.83 5218000070 РО 2020 157 014,00 157 014,00

3
Дальнеконстантиновский
муниципальный округ Р.п.Дальнее Константиново, ул.Пионерская,

д.40 5218000094 РО 2020 4 681 873,00 4 681 873,00

4
Дальнеконстантиновский
муниципальный округ П.ст.Суроватиха, ул.Центральная, д.23А 5218000214 РО 2020 2 663 696,00 2 663 696,00

5
Дальнеконстантиновский
муниципальный округ С.Румянцево, ул.Молодежная, д.1 5218000208 РО 2020 3 945 079,00 3 945 079,00

6
Дальнеконстантиновский
муниципальный округ С.Помра ул.Молодежная д.33 5218000048 РО 2020 88 581,00 88 581,00

7
Дальнеконстантиновский
муниципальный округ С.Малая Пица ул.40 лет Победы д.6 5218000155 РО 2020 78 720,00 78 720,00

Итого по МО на период 2021 год 19 607 289,00 19 607 289,00

8 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ С.Помра ул.Молодежная д.33 5218000048 РО 2021 3 243 145,00 3 243 145,00

9 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ С.Малая Пица ул.40 лет Победы д.6 5218000155 РО 2021 3 112 782,00 3 112 782,00

10 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ С.Сарлей ул.Шоссейная д.1 5218000172 РО 2021 3 193 052,00 3 193 052,00

11 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ С.Богоявление ул.Шоссейная д.33 5218000194 РО 2021 2 010 005,00 2 010 005,00

12 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ С.Богоявление ул.Шоссейная д.34 5218000193 РО 2021 2 011 904,00 2 011 904,00

13
Дальнеконстантиновский
муниципальный округ П.Нижегородец ул.Зеленая д.64 5218000021 РО 2021 3 224 103,00 3 224 103,00

14
Дальнеконстантиновский
муниципальный округ С.Богоявление ул.Шоссейная д.27 5218000190 РО 2021 2 736 512,00 2 736 512,00

15
Дальнеконстантиновский
муниципальный округ С.Тепелево ул.Советская д.21 5218000218 РО 2021 75 786,00 75 786,00

Итого по МО на период 2022 год 58 286 067,00 5 173
039,69 53 113 027,31

16 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ П.Нижегородец ул.Зеленая д.39 5218000024 РО 2022 5 786 764,00 5 173 039,69 613 724,31

17 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ С.Сарлей ул.Шоссейная д.5 5218000178 РО 2022 6 431 145,00 6 431 145,00

18 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ Р.п.Дальнее Константиново ул.Кочина д.45 5218000068 РО 2022 3 994 873,00 3 994 873,00

19 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ Р.п.Дальнее Константиново ул.Кочина д.83 5218000070 РО 2022 1 270 954,00 1 270 954,00

20 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ С.Тепелево ул.Советская д.21 5218000218 РО 2022 4 767 070,00 4 767 070,00

21 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ П.Нижегородец ул.Зеленая д.117 5218000013 РО 2022 5 175 083,00 5 175 083,00



22 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ С.Сарлей ул.Шоссейная д.1А 5218000173 РО 2022 5 347 107,00 5 347 107,00

23 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ П.Нижегородец ул.Ленина д.5 5218000031 РО 2022 5 753 257,00 5 753 257,00

24 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ П.Нижегородец ул.Ленина д.25 5218000027 РО 2022 6 276 203,00 6 276 203,00

25 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ Д.Кужутки ул.Молодежная д.1 5218000001 РО 2022 3 244 319,00 3 244 319,00

26 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ Р.п.Дальнее Константиново ул.Советская д.185 5218000109 РО 2022 130 843,00 130 843,00

27 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ Р.п.Дальнее Константиново ул.Кочина д.41 5218000067 РО 2022 1 930 939,00 1 930 939,00

28 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ Р.п.Дальнее Константиново ул.Кочина д.75 5218000069 РО 2022 1 948 030,00 1 948 030,00

29 Дальнеконстантиновский
муниципальный округ Р.п.Дальнее Константиново ул.Советская д.174 5218000103 РО 2022 6 229 480,00 6 229 480,00

Перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах и их стоимость в рамках
краткосрочного плана реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории Дальнеконстантиновского муниципального округа, на период 2020-2022 годы



Таблица 2

№
п/п

Наименование
муниципально-
го образования

(МО)

Адрес
многоквартирного

дома (МКД)

Всего
стоимо
сть

капита
льного
ремонт

а
(СМР+
ПИР+С
К+ОТС
+ЭК)

СМР ПИР СК ОТ
С

Э
К

Всег
о

стои
мост
ь

капи
таль
ного
ремо
нта
СМР

в том числе

Ра
зр
аб

от
ка

пр
ое
кт
но
й
до

ку
ме

нт
ац

ии
дл

я
ка
пи
та
ль
но
го

ре
мо

нт
а
и
ин
же

не
рн
ые

из
ыс

ка
ни
я,
пр
ов
од

им
ые

сп
ец

иа
ли

зи
ро
ва
нн
ой

ор
га
ни
за
ци

ей

Ос
ущ

ес
тв
ле

ни
е
ст
ро
ит
ел

ьн
ог
о
ко
нт
ро
ля

(те
хн
ич
ес
ко
го

на
дз
ор
а)
,а

та
кж
е
ав
то
рс
ко
го

на
дз
ор
а
пр
им

ен
ит
ел

ьн
о

ко
бъ

ек
та
м
ку
ль
ту
рн
ог
о
на
сл
ед

ия
на
ро
до

в
Ро

сс
ий

ск
ой

Фе
де

ра
ци

и
и
вы

яв
ле

нн
ым

об
ъе

кт
ам

ку
ль
ту
рн
ог
о

на
сл
ед

ия

Об
сл
ед

ов
ан
ие

те
хн
ич
ес
ко
го

со
ст
оя
ни
я
М
КД

и
(и
ли

)
эл
ем

ен
то
в
М
КД

и
(и
ли

)и
нж

ен
ер
ны

хс
ис
те
м
М
КД

Пр
ов
ед

ен
ие

эк
сп
ер
ти
зы

пр
ое
кт
но
й
до

ку
ме

нт
ац

ии

эл
ек
тр
ос
на
бж

ен
ие

те
пл

ос
на
бж

ен
ие

га
зо
сн
аб

же
ни
е

хо
ло

дн
ое

во
до

сн
аб

же
ни
е

го
ря
че
е
во
до

сн
аб

же
ни
е

во
до

от
ве
де

ни
е

Ре
мо

нт
,з
ам

ен
а,
мо

де
рн
из
ац

ия
ли

ф
то
в,

ре
мо

нт
ли

ф
то
вы

хш
ах
т,
ма

ш
ин
ны

хи
бл

оч
ны

хп
ом

ещ
ен
ий

Ре
мо

нт
кр
ыш

и

Ре
мо

нт
по
дв

ал
ьн
ых

по
ме

щ
ен
ий

,
от
но
ся
щ
их
ся

ко
бщ

ем
уи

му
щ
ес
тв
ув

М
КД

Ре
мо

нт
ф
ас
ад

а
и
(и
ли

)о
су
щ
ес
тв
ля

ем
ое

в
со
от
ве
тс
тв
ии

сч
.3
ст
.2
0
За

ко
на

НО
от

28
.1
1.
20
13

№
15
9-
З
ут
еп
ле

ни
е
ф
ас
ад

а

Ре
мо

нт
ф
ун
да

ме
нт
а

руб. руб. кв.
м

ру
б. м ру

б. м ру
б. м ру

б. м
р
у
б
.

м ру
б.

е
д
.

ру
б.

к
в
.
м
.

руб.

к
в
.
м
.

ру
б.

к
в
.
м
.

руб.

к
у
б
.
м
.

руб. руб. руб. ру
б

ру
б

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

11 1
2

13 1
4

1
5

1
6

17 1
8

19 2
0

21 2
2

23 2
4

25 2
6

27 28 29 30 31

Всего по
Дальнеконстантинов

скому
муниципальному
округу на 2020-2022

годы

89 659
013,00

88
101
690,
00

21
4,1
0

51
1 8
10,
00

1
2
4
5
3
,
7
9

74
915
632,
00

2
5
3
3
,
0
0

10
025
367,
00

5
0
,
0
0

2
648
881,
00

769
150,00

788
173,
00

Итого по МО на
период 2020 год

11
765
657,
00

11
355
350,
00

21
4,
10

51
1
81
0,
00

1
5
1
7
,
2
1

8
178
291,
00

4
5
0
,
0
0

1
217
691,
00

3
0
,
0
0

1
447
558/,
00

167
301,00

243
006,
00

1 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

Р.п. Дальнее
Константиново,
ул.Кочина, д.45

150
694,
00

147
536,
00

55,
00

14
7
53
6,
00

3
158,
00

2 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

Р.п. Дальнее
Константиново,
ул.Кочина, д.83

157
014,
00

153
724,
00

57,
70

15
3
72
4,
00

3
290,
00

3 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

Р.п. Дальнее
Константиново,
ул.Пионерская,

д.40

4
681
873,
00

4
583
780,
001

10
1,
40

21
0 5
50,
00

2
9
6
,
0

1
707
981,
00

4
5
0
,
0

1
217
691,
00

3
0
,
0
0

1
447
558,
00

98
093,
00



0 0
4 Дальнеконстант

иновский
муниципальный

округ

П.ст.Суроватиха,
ул.Центральная,

д.23А

2 663
696,
00

2 607
887,
00

5
0
9
,
2
1

2
607
887,
00

55
809,
00

5 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

С.Румянцево,
ул.Молодежная,

д.1

3 945
079,00

3 862
423.
00

7
1
2
,
0
0

3
862
423,
00

82
656,
00

6 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

С.Помра,
ул.Молодежная,

д.33

88
581,00

88
581,00

7 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

С.Малая Пица,
ул.40 лет

Победы, д.6

78
720,00

78
720,00

Итого по МО на
период 2021 год

19 607
289,00

19
255
451,
00

4
5
5
2
,
5
8

19
255
451,
00

75
786,
00

276
052,
00

8 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

С.Помра
ул.Молодежная

д.33

3 243
145,00

3 243
145,
00

7
5
0
,
0
0

3
243
145,
00

9 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

С.Малая Пица
ул.40 лет Победы

д.6

3 112
782,00

3 112
782,
00

5
9
0
,
0
0

3
112
782,
00

10 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

С.Сарлей
ул.Шоссейная д.1

3 193
052,00

3 126
152,
00

5
5
1
,
3
8

3
126
152,
00

66
900,
00

11 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

С.Богоявление
ул.Шоссейная

д.33

2 010
005,00

1 967
892,
00

5
1
4
,
6
0

1
967
892,
00

42
113,
00

12 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

С.Богоявление
ул.Шоссейная

д.34

2 011
904,00

1 969
721,
00

5
1
9
,
0
0

1
969
751,
00

42
153,
00

13 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

П.Нижегородец
ул.Зеленая д.64

3 224
103,00

3 156
552,
00

8
5
0
,

3
156
552,
00

67
551,
00



0
0

14 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

С.Богоявление
ул.Шоссейная

д.27

2 736
512,00

2 679
177,
00

7
7
7
,
6
0

2
679
177,
00

57
335,
00

15 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

С.Тепелево
ул.Советская д.21

75
786,00

75
786,00

Итого по МО на
период 2022 год 61 434

605,00

60
639
427,
00

7
9
0
9
,
4
0

50
630
428,
00

2
0
8
3
,
0
0

8
807
676,
00

2
0
,
0
0

1
201
323,
00

526
063,00

269
115,
00

16 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

П.Нижегородец
ул.Зеленая д.39

5 786
764,00

5 786
764,
00

5
8
0
,
0
0

5
786
764,
00

17 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ С.Сарлей

ул.Шоссейная д.5
6 431
145,00

6 405
986,
00

1
4
0
8
,
0
0

6
405
986,
00

25
159,
00

18 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

Р.п.Дальнее
Константиново
ул.Кочина д.45

3 994
873,00

3 965
888,
00

2
9
0
,
0
0

1
633
829,
00

3
0
0
,
0
0

1
130
736,
00

2
0
,
0
0

1 201
323,
00

28
985,00

19 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

Р.п.Дальнее
Константиново
ул.Кочина д.83

1 270
954,00

1 270
954,
00

3
7
5
,
0
0

1
270
954,
00

20 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

С.Тепелево
ул.Советская д.21

4 767
070,00

4 767
070,
00

5
7
4
,
0
0

4 767
070,
00

21 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

П.Нижегородец
ул.Зеленая д.117

5 175
083,00

5 102
197,
00

8
5
0
,
0
0

5 102
197,
00

72
886,
00

22 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

С.Сарлей
ул.Шоссейная

д.1А
5 347
107,00

5 291
379,
00

1
0
0
0
,
0

5 291
379,
00

55
728,
00



0
23 Дальнеконстант

иновский
муниципальный

округ
П.Нижегородец
ул.Ленина д.5

5 753
257,00

5 663
070,
00

7
5
0
,
0
0

5 663
070,
00

90 187,
00

24 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

П.Нижегородец
ул.Ленина д.25

6 276
203,00

6 178
162,
00

7
5
0
,
0
0

6 178
162,
00

98
041,
00

25 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

Д.Кужутки
ул.Молодежная

д.1
3 244
319,00

3 105
000,
00

3
2
6
,
0
0

3 105
000,
00

139
319,
00

26 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

Р.п.Дальнее
Константиново
ул.Советская

д.185

130
843,00

130
843,
00

27 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

Р.п.Дальнее
Константиново
ул.Кочина д.41

1 930
939,
00

1 930
939,
00

3
0
2
,
0
0

1 930
939,
00

28 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

Р.п.Дальнее
Константиново
ул.Кочина д.75

1 948
030,00

1 948
030,
00

2
9
8
,
0
0

1 948
030,
00

29 Дальнеконстант
иновский

муниципальный
округ

Р.п.Дальнее
Константиново
ул.Советская

д.174

6 229
480,00

6 075
450,
00

6
6
4
,
0
0

6 075
450,
00

154
030,
00

».


